
 

Výzva na predloženie ponuky 

„služba“ 

„Excel pre pokročilých a PowerPoint – odborný seminár“ 

reg. zn.: 23/50-9/2014-64 

Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu SR (MŠVVaŠ SR), Stromová 1, 813 30 

Bratislava ako verejný obstarávateľ, zverejňuje týmto výzvu na predkladanie ponúk pre 

zabezpečenie podlimitnej zákazky v predpokladanej hodnote do limitu určeného v § 4 ods.3) 

písm. a) služby bežne dostupné na trhu, ktorej postup zabezpečenia určuje § 9 ods. 9 zákona č. 

25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 

neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“). 

Štatutárny zástupca:    Ing. Peter Pellegrini – minister 

Adresa verejného obstarávateľa:   MŠVVaŠ SR,  

Stromová 1, 813 30 Bratislava.  

 

Kontaktné osoby: 

pre zabezpečenie súťaže:   PhDr. Juraj Janík 

Telefón:     02 593 74 365 

pre predmet obstarávania:    Ing. Tatiana Horváthová  

Telefón:     02 593 74 430 

1. Opis predmetu výzvy 

Touto zákazkou si verejný obstarávateľ hodlá zabezpečiť odborné vzdelávanie 80 

zamestnancov, rozdelených v 8 kurzoch (max. 10 účastníkov na kurz). 

 

Konkrétne sa jedná o zabezpečenie seminárov zameraných na: 

a) Užívateľské zvládnutie programu Microsoft Oficce -  Excel,  stupeň náročnosti: „pre 

pokročilých užívateľov“.  Počet účastníkov v seminári 10. Počet seminárov 4. Celkový 

počet frekventantov 40. 

b) Užívateľské zvládnutie programu Microsoft PowerPoint stupeň náročnosti: „pre 

začiatočníkov“. Počet účastníkov v seminári 10. Počet seminárov 4. Celkový počet 

frekventantov 40. 

 

Vzdelávanie bude prebiehať vo vlastných priestoroch verejného obstarávateľa, ak nebude 

dohodnuté inak (bližšie aj v bode 8. výzvy). Semináre budú prebiehať podľa harmonogramu, 

ktorý dohodne zabezpečí vecne príslušný útvar – Osobný úrad, odbor osobného rozvoja 

a registratúry. Časový rozsah pre realizáciu jedného kurzu je 2 pracovné dni ( á 6 hodín 

denne), pri dodržaní psychohygienických zásad vzdelávania dospelých. 

 



Súčasťou ponuky musí byť aj zapožičanie 11 súprav PC s nainštalovanými príslušnými 

programami a v technickom stave bezporuchového používania. Súpravy budú zapožičané 

podľa dohodnutého časového harmonogramu a to počas celej doby priebehu vzdelávania. Za 

funkčnosť, inštaláciu a odinštaláciu, ako aj za počítačovú bezpečnosť zodpovedá dodávateľ. 

Za ochranu majetku dodávateľa bude za verejného obstarávateľa zodpovedať  vecne príslušný 

útvar – Osobný úrad, odbor osobného rozvoja a registratúry. Bližšie podmienky budú 

upravené v objednávke. 

Oprávnený dodávateľ: 

Verejný obstarávateľ prijme ponuku a vystaný objednávku s úspešným uchádzačom, ktorý je 

oprávnený poskytovať požadovanú službu (§ 26 ZVO), vo svojom mena a na svoju 

zodpovednosť. 

2. Predpokladaná hodnota zákazky:  

6 640,00 € bez DPH.  

V tejto súvislosti verejný obstarávateľ upozorňuje, že na uvedenú zákazku má 

vyčlenené prostriedky v maximálnej výške 8 000,00 € s DPH. Preto prijme len takú 

ponuku, ktorá bude spĺňať všetky požiadavky na dodanie predmetu zákazky a nebude 

svojou cenou presahovať uvedenú čiastku. 

3. Predpokladaná doba plnenia:  

od 27. 10. 2014 do 15. 12. 2014.  

4. Zdroj finančných prostriedkov: 

 Predmet zákazky bude financovaný z prostriedkov štátneho rozpočtu; bez poskytnutia 

preddavku. Platba prebehne na základe dodávateľom vystavenej faktúry prevodom na 

účet, s dobou splatnosti max. 30 dní. 

5. Obsah ponuky:  

 Identifikáciu uchádzača s dokladom o oprávnení poskytovať požadované služby; 

(je možné nahradiť odkazom na verejne dostupnú informáciu – Obchodný register, 

zoznam podnikateľov vedený ÚVO a pod.); 

 Ponuka musí obsahovať všetky potrebné účtovné informácie pre vystavenie 

zmluvy/objednávky: obchodné meno, IČO, DIČ, adresa, meno štatutárneho 

zástupcu, kontaktné údaje, bankové spojenie, návrh ponúknutej ceny za dodanie 

celého predmetu výzvy v štruktúre tak ako je to uvedené v „Dotazníku uchádzača 

a návrhu ceny“;   

 Čestné prehlásenie štatutárneho zástupcu o disponovaní s požadovanou technikou 

a príslušným personálom; 

 Čestné prehlásenie štatutárneho zástupcu o schopnosti zabezpečiť požadovaný 

predmet v mieste a čase podľa tejto výzvy. 

6. Kritérium na vyhodnotenie ponuky:  

Najnižšia cena za dodanie predmetu výzvy podľa vyplneného dotazníka uchádzača. 

Úspešnou bude najnižšia cena za dodanie celého predmetu obstarávania vrátane DPH. 

7. Komplexnosť predmetu zákazky:  



Uchádzač predloží ponuku na celý predmet zákazky.  

8. Miesto dodania predmetu výzvy 

Vzdelávanie bude prebiehať v priestoroch verejného obstarávateľa, alebo - ak to bude 

nevyhnutné z hľadiska organizačného zabezpečenia vzdelávania - v priestoroch 

organizácií v priamej riadiacej pôsobnosti verejného obstarávateľa. Náklady spojené 

so zabezpečením miesta konania seminárov znáša verejný obstarávateľ. 

9. Obchodné podmienky 

Úspešnému uchádzačovi bude vystavená objednávka, ak nebude dohodnuté inak. 

 

10. Predkladanie ponúk  

Ponuku je potrebné doručiť verejnému obstarávateľovi elektronicky na adresu:  

sekretariat.ovo@minedu.sk. 

Verejný obstarávateľ umožňuje predložiť ponuku aj iným spôsobom, napr. faxom, 

poštou, doručovateľom alebo osobne v uzavretom obale na podateľni verejného 

obstarávateľa na adrese MŠVV a Š SR odbor pre verejné obstarávanie, Stromová 1, 813 

30 Bratislava, fax: +421 02 593 742 37. Pri listinnej ponuke je potrebné túto označiť 

názvom výzvy a výrazným nápisom „PONUKA NA VÝZVU - Excel pre pokročilých a 

PowerPoint odborný seminár -  NEOTVÁRAŤ”. Stránkové hodiny podateľne na 

uvedenej adrese: od 08:00 do 14:00 h. Do vyhodnotenia budú zaradené len tie ponuky, 

ktoré budú doručené verejnému obstarávateľovi v lehote na predkladanie ponúk.  

11. Lehota na predkladanie ponúk: 16. 10. 2014 do 09:00 h.. 

12. Lehota na otváranie a vyhodnotenie ponúk: 16. 10. 2014 o 10:00 v sídle verejného 

obstarávateľa. 

Ponuky predložené po uvedenom termíne a čase budú uchádzačom vrátené. 

Výsledok vyhodnotenia bude oznámený všetkým uchádzačom ktorí predložia ponuky. 

Lehota zverejnenia tejto výzvy v elektronickom profile: od: 10. 10. 2014. 

 

Príloha: „Dotazník uchádzača a návrh ceny“. 

 

mailto:uraj.janik@minedu.sk

